-1-

合 肥 市 体 育 局
合肥市科学技术协会

关于举办2025年合肥市青少年电子制作锦
标赛的通知

各县（市）区、开发区体育行政部门、科协，各有关单位：

为促进青少年身心健康发展，普及科技体育赛事，经市

体育局、市科协研究决定，举办首届合肥市青少年电子制作

锦标赛（以下简称“大赛”）。大赛由合肥市全民健身发展中心、

合肥市庐阳区教育体育局、合肥市青少年科技创新教育学会

承办。大赛坚持公益、公平、自愿原则，不以营利为目的。

参赛选手所用耗材由参赛选手自行购买（正规厂家生产的商

品），确保安全性和可靠性。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：合肥市体育局

合肥市科学技术协会

承办单位：合肥市全民健身发展中心

合肥市庐阳区教育体育局

合肥市青少年科技创新教育学会

-2-

二、竞赛时间、地点

具体以大赛官网（www.umaker.cc）补充通知为准。

三、参赛单位

合肥市各县（市）区、开发区幼儿园、小学、初中、高

中（含中专、职高），市管学校。

四、竞赛项目

（一）U10/U12/U15/U18 组个人赛项目

1.足球机器人

2.电路创新设计

3.模拟机器人

4.太空探测器

5.三维数字体育设计

（二）U7 组亲子赛项目

1.足球机器人

2.电路创新设计

3.模拟机器人

4.太空探测器

  五、运动员资格

（一）参赛运动员必须具有合肥市学籍。合肥市学籍所

指：

合肥市教育局以及县（市、区）、开发区教育行政部门所管

辖的学校，需提供以报名单位所在的区县教育主管部门开具

-3-

的学籍证明。

（二）以学校（独立法人）为单位组队。

（三）所有参赛运动员、领队、教练在同一年度内只能

代表一个单位参赛。

（四）报名时必须同时提交本人有效身份证明（第二代

身份证或户籍证明）、学籍证明扫描件。报到时需提交本人

有效身份证明原件以备查验，若不能提供将取消比赛资格。

（五）所有参赛人员，包括领队、教练、学生必须在赛

前办理比赛期间有效的“人身意外伤害险”保额不低于 25 万

元，费用由参赛人员自行承担，旅游意外险无效。

（六）凡弄虚作假、虚报年龄、冒名顶替参赛者，一经

查明立即取消全队相关场次比赛资格和比赛成绩，被取消的

名次依次进行递补。

  六、参赛办法

  （一）U10/U12/U15/U18 组个人赛

1.每单位、每项目、每组别参赛队运动员数量不限。

2.每支参赛队可设 1-4 名教练。

3.每个参赛单位必须设 1 名领队，负责与赛事组委会的

联络工作，并对本队在赛事期间的各项工作及人员安全负

责。

  （二）U7 组亲子赛

1.每单位、每项目、每组别参赛队数量不限。

-4-

2.每支参赛队须由 1 名运动员和 1 名运动员家长组成，

家长须对该运动员在竞赛期间的行为和安全负责。

3.每个参赛单位必须设 1 名领队，领队负责与赛事组委

会的联络工作，并对本队在赛事期间的各项工作及人员安全

负责。

  七、竞赛办法

（一）竞赛参照《合肥市青少年电子制作锦标赛竞赛规

则》执行，规则与规程有冲突的时候以规则为准。

（二）竞赛器材参照国家体育总局和安徽省此类比赛的

相关规定。

（三）组委会视情况举办骨干教练员和裁判员培训班。

（四）参赛运动员必须穿着校服或统一队服参加比赛。

（五）比赛不收取报名费，所有参赛人员食宿、差旅、

保险等费用自理。

八、名次录取与奖励

  （一）个人赛项目

1.各项目各组别分别录取个人名次奖及等级奖。

2.各项目各组别分别录取个人前三名同时授予奖牌。

3.根据个人有效竞赛成绩，取得有效成绩人数的 20%颁

发一等奖证书、25%颁发二等奖证书、35%颁发三等奖证书、

其余颁发参与奖证书，当获奖人数比例计算为非整数时自动

进位计算。

-5-

4.U10/U12/U15/U18 组各项目各组别分别录取个人成绩

前三名授予奖牌。

5.各项目个人成绩排定要求及办法详见《合肥市青少年

电子制作锦标赛竞赛规则》。

  （二）亲子赛项目

1.各项目各组别分别录取团体名次奖及等级奖。

2.各项目各组别分别录取有效成绩前三名同时授予奖

牌。

3.根据参赛队有效竞赛成绩，取得有效成绩队数的 20%

颁发一等奖证书、25%颁发二等奖证书、35%颁发三等奖证

书、其余颁发参与奖证书，当获奖人数比例计算为非整数时

自动进位计算。

（三）设“体育道德风尚奖”，评选“优秀运动员、优秀裁

判员”， 评选办法按有关规定执行。

（四）对于违反竞赛纪律、规定，比赛结束后不离场，

未遵守比赛秩序的运动员，取消本场比赛成绩，视其犯规程

度给予相应处分并于当日比赛结束后在竞赛群中通报。

九、报名与报到

（一）报名

1.参赛者通过大赛官网（www.umaker.cc）在线注册、查

阅参赛资料。

2.参赛队对报名资料的真实性、准确性负责，应确保资

-6-

料清晰便于识别。

3.自通知发布之日起至报名截止日报名，报名截止后不

再接受任何信息更改，报名截止日以补充通知为准。

4.赛事组委会将对参赛报名资料进行审核，资料不清晰、

不齐全、不合格者禁止参赛。

5.报名联系人：周老师，18005692441

6.在线咨询：请所有教练、参赛运动员微

信扫描右方二维码加入青少年科创赛事服务。

7.组委会邮箱：umaker@qq.com

（二）报到

以补充通知为准。

十、裁判和仲裁委员会

仲裁委员会、裁判委员会人员由赛事组委会确定，组委

会秘书处设在合肥市青少年科技创新教育学会。

十一、本规程的解释权属赛事组委会。

十二、未尽事宜，另行通知。

 合肥市体育局                合肥市科学技术协会

2025 年 5 月 16 日

-7-

-8-

-9-

-10-

-11-

-12-

-13-

-14-

-15-

-16-

-17-

-18-

-19-

-20-

-21-

-22-

-23-

-24-

-25-

-26-

-27-

-28-

-29-

-30-

-31-

-32-

-33-

-34-

-35-

-36-

-37-

-38-

-39-

-40-

-41-